
Léto 2023 

          

MŠ KAMARÁD 
 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 
 

 

 
 

 

                                                                                      Školkový informační občasník 

Naši milí čtenáři! 

Léto je tu. Příroda se již změnila na zelené království, které nás vítá 
přehlídkami květů všech možných barev. Vzduch voní posekanou 
trávou, horkým asfaltem a vanilkovou zmrzlinou. 
 
 
 
HODNOCENÍ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ 
 
S BÁSNIČKOU KOLEM SVĚTA 
Již třetím rokem pořádaná akce proběhla v sále ve Wonkově 
knihovně formou GALAODPOLEDNE plného recitace. Všem za 
účast děkujeme. 
 
SOUTĚŽ O VELIKONOČNÍ DEKORACI 
Tato soutěž splnila naše i vaše očekávání. Všechny výrobky jste si 
mohli prohlédnout na výstavě v 1. patře MŠ. Děkujeme všem za 
ochotu a nápaditost ve tvoření. 
 
VELIKONOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNY 
O oblíbenosti tvořivých dílen svědčila účast na třídách. Domů jste 
si odnášeli společný zážitek a velikonoční tvoření. 
 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
I letos se budova MŠ otevřela pro veřejnost. Návštěvníci měli 
možnost si celou školku projít a dozvědět se potřebné informace. 
 



VERNISÁŽ 
Zakončili jsme téma ,,bylinky“ v projektu ,,Světová škola“ 
slavnostní vernisáže v knihově ve Wonkově ulici. Děkujeme 
maminkám, které pomohly dotvořit ,,babku bylinkářku“ na 
výzdobu této akce.  
 
ČARODĚJNICKÝ DEN 
Počasí nám přálo, slétly se všechny čarodějnice a zatančily. Všichni 
si užili soutěžení, ,,bublinovou show“ a mohli si ochutnat dobroty 
z naší kuchyně. 
 
JAROMĚŘ 
Na návštěvu k handicapovaným zvířátkům se vypravila třída 
Delfínků a Soviček. Rádi jsme přivezli zvířátkům ,,něco na zub“ a 
zážitek z čapího ,,tance“ byl nezapomenutelný. 
 
VÝLET DO ZOO 
Počasí nám letos moc nepřálo. Ale tolik jsme se těšili na zvířátka, 
že nám to vůbec nevadilo. Projížďka SAFARI – BUSEM se nám líbila, 
nejhezčí na projížďce byly žirafy a lvi s odrostlými lvíčaty. Při 
procházce zahradou jsme pak mohli pozorovat buvoly, želvy, 
slony, opice, gepardy, lemury… Líbilo se nám tam moc a plní 
dojmů jsme odjížděli zpět. Doufáme, že příště na výletě vyjde i 
počasí. 
 
 
 

KAMARÁCI PAPOUŠCI 
Letos poprvé k nám přijeli živí papoušci. Dozvěděli jsme se 
zajímavosti o jejich životě a předvedli nám i několik akrobatických 
cviků. 
 
ŠVIHÁNÍ 
Tato akce proběhla na hřišti pozemního hokeje v blízkosti MŠ 
Hrubínova, dne 5. 6., za účasti profesionálních sportovců – 
Tomáše a Marka. 
Zúčastnit se mohli rodiče s dítětem starším 4 let. 
Švihání mělo úspěch a děti společně s rodiči prožili krásné 
sportovní odpoledne. 
 
ŠKOLKOVÁ OLYMPIÁDA 
Počasí nám přálo a hřiště BAVLNA se dopoledne proměnilo na 
olympijské sportoviště s disciplínami:  

· Běh (okolo hřiště)  
· Hod míčem do dálky 
· Běh 50 m 
· Skok do dálky 

 
Pro nejmladší sportovce postačila dráha. Fandili jsme kamarádům 
i rodičům, kteří přišli sportovat a tímto děkujeme všem za účast. 
Odměna byla čokoládová medaile pro každého z nás a diplomy pro 
6 nejlepších sportovců (3 kluci a 3 dívky) z každé třídy. 
 
 



MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ 
Za krásného, slunného počasí jsme si pohráli, zasoutěžili  a celé 
dopoledne zakončili výborným obědem na školní zahradě. 
 
BEZPEČNÉ MĚSTO 
7. 6. jsme se s dětmi vypravili na akci, pořádanou každoročně na 
Tylově nábřeží, „Bezpečné město“. 
Děti si zaskákaly na skákacím hradu, zblízka viděly létací balon a 
dokonce měly možnost nasednout i do sanitky, což s radostí 
uvítaly. 
 
SEMÍNOVNA 
Dne 14. 6. měli rodiče, spolu s dětmi, možnost výměny různých 
semínek a sazenic na školní zahradě. Počasí nám přálo, tak 
doufám, že i rostlinky dobře porostou a budou dělat radost. 
 
RODIČOVSKÁ ŠKOLIČKA 
Dne 15. 6. proběhla v naší mateřské škole „Rodičovská školička“, 
která byla zaměřená především pro tatínky, ke dni otců. 
I když účast nebyla hojná, tak i přesto si to tatínci se svými dětmi 
užili a výrobek si odnesli domů. 
 
SCHŮZKA S RODIČI NOVĚ PŘIJATÝCH DĚTÍ 
Dne 22. 6. proběhla informativní schůzka pro rodiče. 
 
 
 

POSLEDNÍ ZVONĚNÍ 
Dne 23. 6. proběhla tato akce pro naše předškoláčky, kdy děti se 
školními aktovkami obcházely třídy a pomocí písniček se rozloučily 
jak s dětmi, tak s paní učitelkami z celé školky. 
Děti se na tento den velmi těšily a podle jiskřiček v jejich očích, 
splnil očekávání. 
 
 
 
PLÁNUJEME 
 
26. 6. – BOTANICKÁ ZAHRADA  
 
27. 6. – LOUČENÍ SE ŠKOLÁČKY od 16:00 hodin 
 
29. 8. – ADAPTAČNÍ ODPOLEDNE od 15:00 hodin 
proběhne první setkání s dětmi, které jsou nově přijaté 
k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2023/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LÉTO 
 
Léto to je dukát zlatý, zlaté obléká si šaty, 
kudy chodí, zlatá řeka rozleje se do daleka. 
V létě lesní kapradí po tváři tě pohladí, 
když si lehneš u studánky a počkáš si na červánky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OKÉNKO DO NAŠÍ KUCHYNĚ 
 
 
Ředkvičková pomazánka 

2 svazky ředkviček 

1 tučný tvaroh 

2 uvařená vejce 

pažitka 

sůl 

 

§ Ředkvičky nastrouháme, zamícháme do tvarohu, osolíme. 

§ Vmícháme natvrdo uvařená vejce, nadrobno nakrájená. 

§ Přidáme najemno nakrájenou pažitku. 

 

 

                                                                                      Dobrou chuť 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTY 

Celé Česko čte dětem - Přijďte dětem přečíst pohádku před spaním.         
A v této době, až bude příležitost, si najděte trochu času a čtěte dětem 
doma.   
Rodičovská školička – Aktivity pro rodiny dětí. Nápady a zajímavosti 
od Vás, rodičů, na které se budeme těšit. 
Světluška – Jako každý rok, tak i letos společně s Vámi přispíváme na 
pomoc nevidomým. 
Zelená škola – Sběr elektroodpadu 
Děti na startu – Pohybová gramotnost 
Světová škola – V rámci projektu budeme pokračovat v péči o životní 
prostředí. Téma hmyz zařazujeme i v tomto roce – „Louka a luční byliny“ 
Les ve škole – Mezinárodní program, který motivuje k učení dětí    
 „O lese v lese“. 
Dobroskutkuj – Mezinárodní školní projekt, jehož cílem je šířit 
nejrůznější dobré skutky. Tato akce má prostřednictvím laskavosti, 
dobrých skutků a nezištné pomoci přinášet do každodenního života více 
radosti, lásky a porozumění mezi lidmi. Můžete se zapojit i vy. 
 
 

UZAVŘENÍ MŠ   1. 7. – 28. 7. 2023 a 14. 8. – 25. 8. 2023 

Přejeme vám krásné léto a budeme se těšit zase po prázdninách. 

                                                                                  kolektiv zaměstnanců  

 

                                Internetové stránky MŠ Kamarád 

www.mskamaradhk.cz 

                                                    Příští číslo občasníku vyjde na podzim 


